Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062700198

198

Nº 122, quinta-feira, 27 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2019

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 003/2019 Modalidade: DISPENSA nº 03/2019,
Interessada: Prefeitura Municipal de Nobres - MT. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E BRINQUEDOS PARA ATENDER AO TERMO DE COMPROMISSO (PAR) N° 201500078 COM A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Valor Global: R$ 15.267,90 (quinze mil duzentos e
sessenta e sete reais e noventa centavos). Favorecida: RDS MINERVA COMERCIO, SERVIÇO
E REPRESENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 07.816.146/0001-59. Fundamento Legal:
Artigo 24, inciso II da Lei nº 8666/93. Ratificamos a Dispensa de licitação nº 003/2019, em
consonância com o parecer jurídico n° 091/2019.

Nobres, 26 de Junho de 2019.
EDSON FRIEDERICH

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 11/2019

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através da
Pregoeira Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO 011/2019. CONVENIO Nº 853530/2017 Siconv No dia 25/07/2019 às
13:30 horas,(Horário de Mato Grosso). Este pregão será regido pela Lei Federal
10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais
disposições Legais aplicáveis. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
OBRA DE VIVEIRO DE MUDAS DE CAFÉ COM ARÉA A SER CONSTRUIDA DE 1.898,09, COM
CALÇADA, GRAMA, ESTACIONAMENTO AREA COMPLETA TOTALIZANDO 3.597,98M² NO
MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, observado as especificações contidas no Termo
de Referência deste edital e em seus anexos. O Edital contendo as instruções estará à
disposição dos interessados na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova
Bandeirantes - MT ou poderão ser baixados no site www.novabandeirantes.mt.gov.br.
Informações pelo telefone (66) 98437-1118 ou através de solicitação pelo e-mail:
licitação@novabandeirantes.mt.gov.br.

Nova Bandeirantes/MT, 26 de junho de 2019.
BRUNA NEIVERTH

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

Repetição

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que do julgamento do certame
Licitatório sob Modalidade Pregão Presencial nº 036/2019, deliberou-se por julgar DESERTO
o presente certame tendo em vista a ausência de participantes. Nesta oportunidade
deliberou pela repetição do procedimento licitatório nos mesmos termos do publicado
anteriormente, ficando o mesmo com data de abertura prevista para o dia 05 de Julho de
2019 as 08:00 horas (Horário de Mato Grosso) no mesmo endereço. O Edital completo
estará disponível no site www.novacanaadonorte.mt.gov.br (Ícone: Editais Online). Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação na Prefeitura
Municipal, ou através dos telefones (66) 3551-1200 / 3551-1274.

Nova Canaã do Norte - MT, 25 de Junho de 2019.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2019

Adesão à ata de Registro de Preços Nº 006/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 da
Prefeitura Municipal de Conquista do D'Oeste - EMPRESA: DOUGLAS E. C. MONTEIRO
EIRELI - data: 26/06/2019 - Valor R$- 1.955,00 - OBJETO: FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS (IMPRESSORA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

O Município de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro Oficial, vem a
público divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 029/2.019,
Processo Administrativo nº 046/2.019, o qual teve como objeto o REGISTRO DE P R EÇO S
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EMISSÃO DE PASSAGENS E TRANSPORTE RODOVIÁRIOS NACIONAIS,
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE
PASSAGENS TERRESTRES INTERMUNICIPAIS, INTERESTADUAIS E NACIONAL BEM COMO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
FRETES/DESPACHOS <-> ENVELOPES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FRETES/DESPACHOS <->
CAIXAS E FRETAMENTO DE ÔNIBUS, COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS DEMANDAS
ADVINDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES. Sagrou-se vencedora a
empresa RIO NOVO TRANSPORTES TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.909.380/0001-29,
com o valor global final de R$ 1.670.422,32 (um milhão, seiscentos e setenta mil,
quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos).

Nova Xavantina - MT, 26 de junho de 2019.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

AVISO DE SUSPENSÃO
RDC INTEGRADO PRESENCIAL Nº 1/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato
Grosso, através da Presidente da CPL, nomeada pela portaria nº 505 de 08 de Abril
de 2019, faz saber que na licitação em epigrafe, cujo objeto é "CONTRATAÇÃO
INTEGRADA DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS E
EXECUÇÃO DAS OBRAS E DEMAIS OPERAÇÕES NECESSÁRIAS E SUFICIENTES PARA OBRAS
DE RECONSTRUÇÃO DE PONTES DE CONCRETO ARMADO NO MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE
AZEVEDO-MT CONFORME CONDIÇÕES DO EDITAL, ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
TERMO DE REFERÊNCIA E ANTEPROJETO ANEXOS". Por interesse da administração,
torna público a SUSPENSÃO da Licitação RDC INTEGRADO PRESENCIAL Nº 001/20.

Peixoto de Azevedo, 25 de Junho de 2019.
NATALIA FERNANDES DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2019

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E
AMBIENTAL DO NORTE ARAGUAIA. TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
Processo Administrativo nº 04/2019. O Presidente do CIDESA-NA, Respaldado no artigo 24,
inciso II, e § 1º, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico, ratifica a contratação direta,
através de dispensa de licitação nº 03/2019, que tem como Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de computadores (02 notebooks, 02 desktops). Favorecido: DVD
INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA inscrito no CNPJ: 03.053.423/0001-68. Valor
global: R$ 13.684,00 (treze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais).

Porto Alegre do Norte-MT, 26 de junho de 2019.
DANIEL ROSA DO LAGO

Presidente do CIDESA-NA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019 SRP

O Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental
"Norte Araguaia" comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade de
Pregão Presencial do tipo menor preço por item. OBJETO: Registro de Preço para Futura e
Eventual Contratação de empresa para fornecimento de 01 VEÍCULO TIPO PASSEIO
conforme Contrato de Repasse nº 853464/2017/ SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICU LT U R A
FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO/CAIXA. Publica, para atender o Consórcio
CIDESA - NA. Data de Abertura/Recebimento das propostas/credenciamento/julgamento:
11/07/2019 às 14h00min, local: Rua Tocantins, nº 1.173, Setor Três Irmãos - Centro, CEP
78.655-000, Porto Alegre do Norte/MT. O Edital completo estará à disposição dos
interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT,
no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br e nos emails
licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br, cidesanortearaguaia@gmail.com. Telefone: (66)
3569 1226/1210.

Porto Alegre do Norte-MT, 26 de junho de 2019.
MÔNICA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2019

A prefeitura municipal de Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, n.º 1000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados que
por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua
Comissão Permanente de Licitação, realizará a Chamada Pública para credenciamento em
epígrafe a partir do dia 23 (vinte e três) de julho de 2019, na sala de Licitações da
Secretaria Municipal de Administração, para: Credenciamento, de todos os prestadores de
serviços da área de saúde, cadastrados no sistema nacional de estabelecimento de saúde
- scnes, vinculados ou não ao sistema único de saúde, com ou sem fins lucrativos e
privada, interessados em participar, de forma complementar do sistema único de saúde, no
credenciamento de empresa especializada e/ou profissionais para prestação de serviços
médicos especializados em oftalmologia, de forma complementar aos serviços oferecidos
no município de Rondonópolis, conforme termo de referência anexo encaminhado pela
secretaria municipal de saúde.

Rondonópolis-MT, 25 de junho de 2019.
IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação, publicado no Diário Oficial da União - DOU, seção 3,
página 169, na data de 21/06/2019, onde se lê: 19 de maio de 2019 leia-se: 19 de junho
de 2019.

Rondonópolis-MT, 26 de junho de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 27/2019

A Prefeitura municipal de Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe
às 09:00 horas do dia 24 (vinte e quatro) de julho de 2019, na sala de licitações da
Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os
documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para a execução do seguinte
serviço: "Pavimentação asfáltica com capa selante tipo tsd, em diversas ruas do bairro Bela
Vista, neste município, conforme memorial descrito e justificativa de qualificação técnica,
anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na
sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de cd-rom
ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 26 de junho de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: Menor Preço por Item para AMPLA
CONCORRÊNCIA. OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de Casa de Apoio em Cuiabá/MT, com o intuito de alojar pacientes que irão
realizar exames/procedimentos nas cidades de Cuiabá/MT e Várzea Grande/MT, a fim
de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. ENVIO DE PROPOSTAS:
01/07/2019, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 08h45min (horário
de Brasília/DF) do dia 12/07/2019. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 12/07/2019 às
09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br.
INTEGRA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-
5298/3520-7523.

Sinop/MT, 26 de junho de 2019.
MARCELLO PAVAN

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-27T00:16:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial